
  

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

 
от  05.08.2021 г.                                                                                №  41    

г.Гулькевичи 

 

 

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации 

муниципального образования Гулькевичский район от  16 марта 2018 г.   

№ 14 «Об утверждении  порядка   санкционирования расходов 

муниципальных бюджетных (автономных) учреждений муниципального 

образования Гулькевичский район, городских (сельских) поселений 

 Гулькевичского района, источником финансового обеспечения которых 

являются субсидии, полученные в соответствии 

 с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2  

Бюджетного кодекса Российской Федерации» 
 

В целях совершенствования и приведения в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации приказа финансового управления 

администрации муниципального образования Гулькевичский район                  

от 16 июля 2020 г. № 33 «О внесении изменений в приказ финансового 

управления администрации муниципального образования Гулькевичский район 

от  16 марта 2018 г. № 14 «Об утверждении  порядка   санкционирования 

расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений 

муниципального образования Гулькевичский район, городских (сельских) 

поселений  Гулькевичского района, источником финансового обеспечения 

которых являются субсидии, полученные в соответствии  с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2  Бюджетного кодекса Российской 

Федерации»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приложение к приказу финансового управления 

администрации     муниципального     образования      Гулькевичский    район   

от  16 марта  2018 г. № 14 «Об утверждении  порядка   санкционирования 

расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений 

муниципального образования Гулькевичский район, городских (сельских) 

поселений  Гулькевичского района, источником финансового обеспечения 

которых являются субсидии, полученные в соответствии  с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2  Бюджетного кодекса Российской 

Федерации» следующие изменения: 

1). По тексту слова «субсидия на иные цели» заменить словами «целевая 



субсидия» в соответствующих падежах; 

2). Абзац пятый пункта 14 изложить в следующей редакции: 

«Денежные средства отчетного финансового года по исполненным 

учреждениями в отчетном финансовом году денежным обязательствам, 

поступившие в начале текущего финансового года на казначейский счет 

финансового управления для осуществления и отражения операций с 

денежными средствами бюджетных и автономных учреждений (далее – 

казначейский счет), полежат направлению в текущем финансовом году на те же 

цели без предоставления Сведений.». 

3). Пункт 17 изложить в новой редакции: 

«Операции по целевым расходам осуществляются в пределах средств, 

отраженных по соответствующему коду субсидии на отдельном лицевом счете 

учреждения. Суммы, зачисленные в установленном порядке на казначейский 

счет на основании платежных документов, в которых не указан или указан 

несуществующий код субсидии, учитываются на отдельном лицевом счете 

учреждения без права расходования. Приобретение права расходования средств 

осуществляется на основании представленного учреждением в отдел 

казначейского контроля уведомления об уточнении вида и принадлежности 

платежа в электронном виде по форме согласно Приложению № 5.». 

4). Пункт 19 добавить абзацем следующего содержания: 

«Ответственность за правильность оформления и достоверность 

представленных документов, соблюдение законодательства Российской 

Федерации при заключении, изменении и исполнении, расторжении 

муниципальных контрактов (договоров), предъявляемых для санкционирования 

оплаты денежных обязательств, возлагается на клиентов.». 

5). Абзац второй пункта 20 изложить в следующей редакции: 

«соответствие номера лицевого счета, открытого учреждению, номеру 

лицевого счета, указанному в документе-основании;». 

2.  Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник финансового управления                    А.В. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта приказа финансового управления администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от   05.08.2021 г.  №  41 

«О внесении изменений в приказ финансового управления дминистрации 

муниципального образования Гулькевичский район от  16 марта 2018 г. № 14 

«Об утверждении  порядка   санкционирования расходов муниципальных 

бюджетных (автономных) учреждений муниципального образования 

Гулькевичский район, городских (сельских) поселений  Гулькевичского района, 

источником финансового обеспечения которых являются субсидии, 

полученные в соответствии  с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 

статьи 78.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации» 

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Отделом казначейского контроля 

Начальник отдела казначейского 

контроля 

 

 

 

                                 Е.М. Критинина 

  

Проект согласован: 

Бюджетным отделом 

Начальник бюджетного отдела                                    

 

Главный специалист                                                     

 

 

 

                               П.А. Прохоров 

 

                                  Е.А. Евдокимова 

  

  

  

 

 

 


